Allegorice ex historia non nulli intelligunt; loco ducis - Christum aut Michale Archangelum, loco ecclesijs - populum orthodoxum, loco in cruce imaginis Deiparaj - tubam terribilis, iuditii cum misericordia significari, nam et postea, quod factum est, maxime miraculo sum est.

Transactis quinquis annis post redditam Duci Moschovitico hanc historiam, quam ibidem anno 1638 martii in metricis conscripserunt, idem Athanasius Philipowicz, anno 1643 martii decimo, feria sexta, e meridie, tertia hora, in comitiis generalibus Varsavij perspecta nimia persecutione fidei Гржж, nam idem Athanasius, tunc explorabat privilegium pro ecclesia orthodoxa Brestensi, sed consignare illud, ad oblationem triginta talerorum polebant. Dicebant enim sibi quasi cancellarius Radzivil et vicecancellarius Trzyna, sub anathemate a Papa Romano, prohibitum esse ne ullo modo fides Гржжа cresceret. Eo autem tempore, ut supra, dictus Athanasius (spiritu certe bono), tanquam supplicando et iustitiam desiderando per imaginem in cruce Beatissimj Virginis Deiparaj, in septem voluminibus, linteis signillatim pulchre depictam, simul etiam cum historia Moschovitica, quik erat cuiilibet imagini appensa, in arce publice senatum, ante conspectum regis aggressus causaque iudiciali coram rege dirupta, tradidit imaginem upam, marginibus deauratis pulcherrime ornatam et holoserico obvolutam, regi Polonij Vladislao quarto, senatoribusque signillatim non nullis, iuxta exigentiam titulorum ipsorum, et legatis etiam in comitiis eadem hora per diaconum suum optimum obedientem, nomine Leontium, cum inscriptione tali:

Id circa, serenissime rex, domine noster clementissime, hoc miraculum divinum magestati vestrij regali proponitur, ut unio maledicta deleatur, et enim est maxime ac maxime maledicta iure id convenienti evidenter demonstratur. О тж, тж, тж huius, qui devinctus est

anathemate a patre spirituali, legitime sibi illato. Velit, vestra regalis magestas, id intendere, pro innata tua bonitate et iuramento regali vestro, ut religio Grjca radicitus quietat reddatur, unio autem maledicta eradicetur, si hanc everteritis et orthodoxam fidem pacaveritis, feliciter vestros traducetis appos. Si autem non pacaveritis fidem veram Grjcam et non eradicatorum upionem maledictam, experiemini iram Dei. Jam et enim trutinj iniustitij usquam ipsum centrum tetigerunt, iam malitia humana modum tamquam excessit, vives autem in hominibus orthodoxis deficiunt et tamquam debilitantur. Talibus itaque temporibus Divina potentia advenit; ut videtis, haec imago in cruce Beatissimj Virginis tuba est et signum regjossurans terrible iudicium Dei, quod vere advenire debet iuxta evangeliu[m] sanctum: beatos electos mittet ad Regnum Eklorum, maledictos autem protrudet (ah, miserabile) ad inferos in scjcula scjculorum. Novi contrarium fore huic cantellj quempiam Fagaloem duriorum lapide, futurum etiam et Abrahama fidelem Deo qui crediderit. In libero hoc positum est arbitrio hominis. Elige tibi quod placet do nec tempus habes.